
         R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

JUDEŢUL SATU MARE                   Secretar General  al Municipiului Carei 

 CONSILIUL LOCAL al                                                  

 MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

 

 

 

 

                                                                      

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  23 /  05.02.2021      

 

privind atribuirea în folosinţă gratuită, pentru o perioadă de 10 ani, a unui imobil,  

în favoarea Inspectoratului de Jandarmi Județean  

”Gl de bg. IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE 

 
 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, 

desfășurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 2324/05.02.2021 inițiat de Viceprimarul Municipiului Carei prin 

care propune aprobarea atribuirii în folosinţă gratuită, pentru o perioadă de 10 ani, a unui imobil, în 

favoarea Inspectoratului de Jandarmi Județean ”Gl de bg. IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE 

 Având în vedere  

 Adresa nr 3432054/14.01.2021 prin care Inspectoratul de Jandarmi Județean ”Gl de bg. 

IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE solicită atribuirea în folosinţă gratuită, pentru o perioadă de 10 

ani, a imobilului situat în Carei, str. Grof Karolyi Sandor nr 2, în vederea desfășurării activității 

Plutonului de Jandarmi Carei, 

 H.C.L. nr. 70/2010 privind atribuirea în folosinţă gratuită, a imobilului situat în Carei str. 

Grof Karolyi Sandor nr 2 în favoarea Secției de Jandarni Carei-Tășnad, 

 Referatul de specialitate nr 2325/05.02.2021 al Serviciului Patrimoniu, Administrarea 

Domeniului Public și Privat, Agricol, 

 Văzând prevederile art.349 - art 351 și art 287 lit.b din OUG nr. 57/2019, privind Codul 

administrativ,  

 În temeiul art.129 alin.2 lit.c, alin 6 lit.a, alin.7 lit.d, şi art.139 alin.3 lit.g din OUG nr. 

57/2019, privind Codul administrativ,  

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1.  Se atribuie în folosinţă gratuită, pentru o perioadă de 10 ani, imobilul situat în Carei, str. 

 Grof Karolyi Sandor nr 2, identificat prin CF nr 109946 Carei, nr top 1969/1, 1969/3 în 

 favoarea Inspectoratul de Jandarmi Județean ”Gl de bg. IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE  

 în vederea desfășurării activității Plutonului de  Jandarmi Carei, 
 

Art.2.  Inspectoratul de Jandarmi Județean ”Gl de bg. IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE va utiliza 

 imobilul dat în folosință gratuită conform destinației sale. 
 

Art.3.  Se aprobă inițierea demersurilor necesare în vederea dării în folosință gratuită a imobilului  

 în termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri către Inspectoratul de Jandarmi 

 Județean ”Gl de bg. IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE.  



 Primăria Municipiului Carei va suporta toate cheltuielile de mentenanță și întreținere a 

 imobilului predat, va achita utilitățile. 
 

2 

 

 

Art.4. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 

 prezentei hotărâri în termen de 30 de zile de la adoptarea acesteia. 
 

Art.5.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 Inspectoratului de Jandarmi Județean ”Gl de bg. IONIȚĂ BORȘAN” SATU MARE  

 Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public și Privat, Agricol 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.6. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 

 Municipiului  Carei. 

 

 

 
 
 

 

               INIȚIATOR : 

                                                                                     VICEPRIMAR 

                                                                                   Ludovic KEIZER  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Carei, 05.02.2021  

Red./Dact. A.C.O./E.R 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                       ...

